TACIO E OLIVEIRA
PTB

A Sua Excelência o
ANTONIO ESMAEL ALV
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

ffi

cia -.).1i/érm̀ eia 	 e4ficct ~figa - SP
- g?coitcri cio (73,,,/„& -

INDICACÃO

Câmara Municipal de Ibitinga
Protocolo Geral 000139

29/01/2018 15:28
Documento ML • IND 17/2018

ASSUNTO: Solicita poda das árvores localizadas na Rua Esperança, ao lado do Bosque, em
caráter de urgência.

Autor: Vereador Leopoldo Gabriel Benetacio de Oliveira

Destinatário: Secretário Municipal de Serviços Públicos.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue:

JUSTIFICATIVA: Alguns moradores do bairro e motoristas reclamaram da dificuldade
de visão em relação à Rua Esperança por conta das árvores que estão ali plantadas. Os galhos estão
grandes e necessitam de poda urgente, porque eles estão invadindo a rua dificultando a visibilidade dos
motoristas. Antes que um acidente mais grave aconteça, solicito que a poda destas árvores seja
realizada com urgência.

• Seguem anexas algumas fotos do local.

g
Sala das Sessões -Dejanir Storniolo", 25 de janeiro a ï 01 :

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2